
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«О назначении ответственного 
за мониторинг исполнения 
индивидуальной программы 
реабилитации или абилитации 
инвалида (ребенка-инвалида)»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 24 ноября 1995 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и во 
исполнении Приказа Минтруда России от 13.06.2017 № 486-н (ред. от 04.04.2019) 
«Об утверждении Порядка разработки и реализации индивидуальной программы 
реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы 
реабилитации или абилитации ребенка-инвалида (далее -  ИПРА), выдаваемых 
федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, и 
их форм», и на основании Соглашения о взаимодействии между министерством 
здравоохранения и федеральным казенным учреждением «Главное бюро медико­
социальной экспертизы по Калужской области Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации по вопросам взаимодействия при оказании 
государственной услуги по проведению медико-социальной экспертизы от 
22.01.2016, ПРИКАЗЫВАЮ:

назначить ответственным за мониторинг исполнения ИПРА инвалида 
(ребенка-инвалида) эксперта отдела организации медицинской помощи 
министерства здравоохранения Калужской области Рикун Татьяну Анатольевну.

К.Н. Баранов


